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CONVOCATORIA PUBLICA No.GER-100-12-02_03-2023

Acta No. 23 de 2023 - OBSERVACIONES A LA EVALUACION Y EVALUACION DEFINITIVA DE LAS PROPUESTAS

[ Tema Central: OBSERVACIONES A LA EVALUACION Y EVALUACION DEFINITIVA DE LAS PROPUESTAS }

Lugar y Fecha: Virtual Google meet, 30 de marzo de 2023

Hora de Inicio: 02:30 pm | Hora de Culminacién: 04:00 pm
MIEMBROS / ASISTENTES
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
Sl NO
SEGUNDO JACINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero X
ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL Subgerente Cientifico X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ | Asesor Juridico Externo X
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera X
PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo X
INVITADOS/ ASISTENTES
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
Sl NO
LUZ MARLENNY PEREIRA CHAPARRO Asesor Control Interno de Gestién X
KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ Apoyo a la Gestion Precontractual,
Contractual y Post contractual
FREDDY ALEXANDER RAMIREZ GARCIA Contratista Asesor

—

El

ORDEN DEL DIA:

Llamado a lista y verificacién de quérum.

Aprobacion del orden del dia.

Observaciones a la evaluacion y Evaluacion Definitiva de las Propuestas INVITACION PUBLICA GER-100-12-02_03-
2023 QUE TIENE OBJETO LAS ACCIONES DE MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO D PARA AUMENTO DE
CAPACIDAD INSTALADA HOSPITALIZACION PACIENTE AGUDO DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO
DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA.

Agenda a tratar
Llamado a lista y verificacion de quérum.
Ante solicitud enervada presentada por parte del presidente del comité el secretario procede a llamar a lista a los
miembros que conforman este cuerpo colegiado, respondiendo de la forma como aparece en la caratula de este
documento.
E|l sefior secretario informa que con los asistentes quienes tienen voz y voto se ha conformado el quorum deliberatorio y
decisario.

2. Aprobacion del orden del dia.

presidente del comité somete a discusion y aprobacion el orden del dia, indicando que le motivo de esta sesion obedece

al cumplimiento del cronograma del proyecto de términos de condiciones correspondiente a la Invitacion Publica No. GER-
100-12-02_03-2023 y a la Adenda No. 03 del Termino de Condiciones que fueran publicados el dia 11y 21 de marzo del afio
ejglrso y solicita al secretario genere el escrutinio pertinente, asi:

2
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' POSITIVO | NEGATIVO
SEGUNDOAééﬁTgO PEREZ Subgerente Administrativo y Financiero X
JOHN ALEXAND'ER CARVAJAL Hensar Jduridics "
MARTINEZ
ANGELA MILENA GRANADOS T X
RINCON & '
PABLO CASAS OSORIO Técnico Admlmstratlvp - f\re@ de X
Almacén - Secretario Técnico

El secretario informa que se ha aprobado el orden del dia con 4 votos favorables.

3. OBSERVACIONES A LA EVALUACION Y EVALUACION DEFINITIVA DE LAS PROPUESTAS ALLEGADAS
PARA PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA PUBLICA GER-100-12-02_03-2023 QUE TIENE OBJETO LAS
ACCIONES DE MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO D PARA AUMENTO DE CAPACIDAD INSTALADA
HOSPITALIZACION PACIENTE AGUDO DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE
REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA.

El sefior presidente informa que el dia 28 de marzo se allego observacion por parte de un interesado en participar en el
proceso de seleccion de contratista, el cual se describe a continuacion:

No. DE NOMBRES Y APELLIDOS FECHA'Y HORA No DE RADICACION
ORDEN DEL OBSERVANTE DE RECIBIDO FOLIOS OPORTUNA
28/03/2023 a las 04:07 pm
1 HECTOR MAURICIO Allegadas al Correo Electrénico: 2 Sl
subgerente@cribsaludmental.qov.co

De acuerdo con los requisitos establecidos en los términos de condiciones y en la Adenda No. 03 se procedera a realizar la
contestacion a las observaciones que fueran presentadas por el CONSORCIO CRIB 2023.

El sefior presidente ha solicitado al asesor juridico emita concepto acerca de evaluar la oferta presentada por el CONSORCIO
CRIB 2023, aun cuando en sesion de fecha 24 de marzo este comité concluyé que ninguna de las dos ofertas se encontraba
habilitada para ser objeto de calificacion en este estado del comité se le da el uso de la palabra al asesor juridico para que
exponga el alcance de su concepto el cual hara parte integral de la presente acta.

Expuesto el concepto se procedera a establecer si los miembros del comité consideran que el oferente plural CONSORCIO
CRIB 2023 ha presentado en término observaciones a la evaluacién de requisitos habilitantes, solicitando al secretario tomar
el escrutinio:

VOTO
MIEMBRO CARGO POSITIVO | NEGATIVO
SEGUNDO JACINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTI!\JEZ Asesor Juridico X
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera X
Técnico Administrativo — Area de
// PABLO CASAS OSORIO Almacén - Secretario Técnico X V4
X
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Determinado por el comité que las observaciones a la evaluacion fueron presentadas término se examinara si el argumento
y las evidencias que se acompafian subsanan las falencias presentadas en la oferta allegada por el CONSORCIO CRIB 2023,
para lo cual se indicara en el siguiente cuadro resumen que consta a continuacion:

EVALUACION

CONSORCIO SALUD MENTAL 2023

CONSORCIO CRIB 2023

Certificado emitido por la Administradora de
Riesgos Laborales (Arl) - La certificacion
allegada por el consorcio no cumple con €l
requerimiento realizado en la convocatoria,
pues no cumple con los lineamientos de la

Fotocopia de la cédula de ciudadania del
Representante  Legal o Apoderado,
aportaron copia cédula de ciudadania del
sefior JAIRO ALEXANDER GALAN.

Resolucion 312 de 2019.
S? gllega It iojs 45 Viea e Ja Flincen No se aporta la Hoja de Vida de la Funcion
Plblica para Personas Naturales -

(Representante Legal), pero no de la persona
juridica.

Plblica para las Personas Natural ni
juridica respectivamente.

Del contrato No. 01 para certificar
experiencia, la ligacién comercial
corresponde al suscrito con el Municipio de
Paipa, identificado con el No. 322 de 2018,
concluyendo que no cumple con el requisito
del codigo UNSPC 8512200,

No allega contrato No, 02 para certificar
experiencia.

Certificado emitido por la Administradora
de Riesgos Laborales (Arl) - No cumple ni
aclara que deba allegar dicho requisito.

El comité indica que el CONSORCIO SALUD MENTAL 2023 no allego observaciones a la evaluacion y por lo tanto esta se
mantendra incélume.

CONSORCIO SALUD MENTAL 2023 CONSORCIO CRIB 2023
ALCA INGENIERIA
Y DE OLLO KHAIRO S NIT
Sﬁg Jsli};a?w%ﬂg 9553130.35‘:2_9 HECTOR MAURICIO OCHOA
Nit. No. 900.505.216- . RIL HECTOR
FARFAN GARCIA C.C.
7 CCN MAURICIO OCHOA 7170.986
RL/ JOHN CARLOS 1,040 62;).360 GARCIA C.C. i
CAMARGO AVILA e 7.170.986
CC No.74.812.787
CAPACIDAD JURIDICA
Carta de
presentacién | CUMPLE Sl Sl
dela
propuesta
1)
Certificado CUMPLE Sl Sl
de Existencia [
CODIGO DE
y NCMge22SVp kCJAYOHWDz
\'Bepresentaci CERTIFICADO

P
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on Legal )
expedidapor | UoiEs o 113176 173830
la Cama_ra de MERCANTIL
Comercio
E%ESI@F@N 1610312023 2103/2023
CAMARA DE
COMERCIO TUNJA TUNJA
DE
7 AL 9 AMBAS
FOLIO CARAS 3AL7
Autorizacién | cumpLE 3| S|
del érgano
societario | FoLIO 8 REVERSO 5
CUMPLE sl sl
NUMERO DE .
Certificado CERTIFICADO JQF3K2gS9A hHM3GHt7XC
de
Inscripcion NUMERO DE
enel PROPONENTE 470 Al
Registro
Unico de FECHA DE
Proponentes | EXPEDICION 16/03/2023 15/08/2023
~h 11 AL 76 AMBAS
FOLIO CARAS Y 77 e Aéiiﬁgms
AMBERSO
Consorcios 0 | cUMPLE Sl Sl
Uniones
Temporales FOLIO 79 AL 80 99 AL 100 Y 385
CUMPLE Sl Sl
Noube 39-44-101148215 30-44-101148214
ASEGURADO SEGUROS DEL SEGUROS DEL
RA ESTADO ESTADO SA
> 1510312023 15/03/2023
Seriedad de | VICENCIA =HABi2023
la Propuesta
VALOR
AeCeURATG $44.714.487,60 44714487,60
CORRESPON
DE AL 10%
DEL sl sl
PRESUPUEST
0 OFICIAL
FOLIO 82 101-102
Certificado CUMPLE S| S| Sl
del
Cumplimient FOLIO 84, 86-88 85, 89-90 104 105-111

/o de Pago de
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Obligaciones
Parafiscales.
(Anexo 5 6 6)

Pacto de
Transparenci
a (Anexo 2)

CUMPLE Sl Sl

FOLIO 92 AL 95 112 A 114

Fotocopia de
la cédula de
ciudadania
del
Representant
elegalo
Apoderado

CUMPLE Sl Sl Sl

S

NUMERO 74812787 1049621360 7170986

7170986

FOLIO 97 98 397

115

Declaracion
de no
reportar
antecedentes
fiscales ante
la
Contraloria
General de la
Republica ni
sanciones
que
impliquen
inhabilidad
para
confratar con
el Estado
(Persona
Natural y/o
representant
e Legal)

CUMPLE Sl Sl Sl

S|

NUMERO DE
CERTIFICADO 74812787230315181 | 1049621360230315 | 71709862303071448

ORDINARIO 622 181631 39

717098623030714483%

FECHA DE

EXPEDICION 15/03/2023

15/03/2023 7/03/2023

7/03/2023

FOLIO 105 106 17

117

CUMPLE Sl Sl Sl

Sl

b&/




expedido por
la
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Declaracién .
de no NUMERO DE
e CERTIFICADO 900505212:3303151 NA 80131054292303151 NA
P ORDINARIO 31542
antecedentes
fiscales ante
la FECHA DE
15/03/2023 N.A 15/03/2023 N.A
Contraloria EXPEDICION
General de la
Republica ni
sanciones
que
impliquen
inhabilidad FOLIO 104 N.A 116 N.A
para
contratar con
el Estado
(Persona
juridica)
CUMPLE 8| sl S| S|
Antecedente | NUMERO DE
s Judiciales CERTIFICADO RIL 74.812.787 1049621360 R/L 7170986 7170986
expedido por
la Policia FECHA DE
Nl EXPEDICION 15/03/2023 15/03/2023 7/03/2023 7103/2023
FOLIO 108 109 120 120
NO CUMPLE S
BIEN SE ALLEGA LA
HOJA DE VIDA DEL
REPRESENTANTE
Hoja de Vida | CUMPLE LEGAL NO SE Sl S| Sl
dela ALLEGA LA HOJA
Funcién DE VIDA DE'LA
Pliblica para PERSONA JURIDICA
SOLICITADA
Personas
Naturales
YI0 juridicas | eca pe NO ALLEGA HOJA NO RELACIONA FEC
| FECHA DE
DILIGENCIAMI
e DE VIDA 1710312023 ENERO DE 2023 DILIGENCIAMIENTO
FOLIO NO ABIEE\% ;\*OJA 120-122 397 REVERSO | 398 DOBLE CARA Y 399 ANVERSO
Certificado CUMPLE S| s s sl
del Sistema "5 50 hE | PERSONA JURIDICA
de - VERIFICACIO 218763785 R/IL 218763841 218729293 218174177
Informacion | N 218763806
y Registro de
gzﬁzlaosnsz y | SR RS 15/03/2023 15/03/2023 15/03/2023 7/03/2023
Inhabilidad -
SIRI-
vigente,
FOLIO 100-101 102 118 119

#@curaduria

3




General de la
Nacion
CUMPLE S| sl ] S|
Situacion en ST
el Sistema | |\or N0 DE 56030110 56030058 55353760 55353760
Registro VALIDACION
Nacional de
Medidas ——
vas . | F
g;rr%:twas SRERICAN 15/03/2023 15/03/2023 7/03/2023 7103/2023
FOLIO 111 112 121 121
Fotocopiade | cumpLE Sl sl Sl sl
la Libreta
Militar FOLIO 124 125 122 122
CUMPLE S| S| sl sl
Certificado
de Registro )
Tiat CODIGO
ITJ'TLC"t . ACTIVIDAD 7112 4111 7110 4290
ributario PRINCIPAL
(RUT).
FOLIO 129 - 130 REVERSO 127-128 123-125 126
Certificado
de Consulta CUMPLE Sl Sl Sl Sl
de
Inhabilidades
de quienes
hayan sido
condenados
g:;f;g?s FOLIO 114 115 Co'ﬁ“&gﬁgﬁg OR | CONSULTADO POR LA ENTIDAD
cometidos
contra
menores de
18 afos.
NO CUMPLE, EL
REQUISITO
RESPECTO DE LA
EXPEDICION DE
LA CERTIFICACION
EMITIDA POR LA
Certificado ARL DEBE SER
Emitido Por | cumpLe " EXPEDIDA, YA § NO APLICA DEBIDO A QUE NO
La QUE ES LA TIENE PERSONAL A SU CARGO
” ADMINISTRADORA
Adm[;mStrad QUIEN AVALA EL
%ngis CUMPLIMIENTO
DELOS
Laborales LINEAMIENTOS DE
(Arl) LA RESOLUCION
312 DE 2019.
% DE ‘
CALIFICACIO 99,00% NO CUMPLE 95,50% NO APLICA
N
FOLIO 135 132-134 127 NO APLICA (v

%

H>S
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T ZRE A
Emprendimie
ntos ylo CUMPLE N.A, N.A N.A. N.A
empresas de
mujeres FOLIO N.A. N.A N.A. N.A
CAPACIDAD FINANCIERA
|SND|CADORE CUMPLE Sl Sl
FINANCIERO | MARGEN 151 128
S - LIQUIDEZ 20 75 REVERSO 17 REVERSO 75 REVERSO
(Mayor o FOLIO
igual a 3,00)
INDICADORE Sl Sl Sl Sl
S CUMPLE
FINANCIERO
S-NIVEL DE | MARGEN 0.17 0,076
ENDEUDAMI 20 75REVERSO | 17REVERSO 75 REVERSO
ENIO FOLIO
{Menor o
igual a 0,48)
INDICADCRE Sl Sl
S CUMPLE
FINANCIERO
S- MARGEN 6993,45 20,21
SOBERTURA 20 20 17 REVERSO 75 REVERSO
E
INTERESES | FoLlo
(Mayor o
igual a 8,58)
CAPACIDAD OPERACIONAL
RENTABILID | cumpLE Sl Sl
AD DE
PATRIMONIO | MARGEN dis 017
.(Mayor 0 FOLIO 20-21 75 REVERSO 17 75
igual a 0,13)
RENTABILID | cumpLE Sl Sl
AD DEL
ACTIVO MARGEN 0,71 0,15
(Mayor 0 FOLIO 20-21 75 REVERSO 17 75
igual a 0,07)
CAPACIDAD TECNICA
CUMPLE
PROPUESTA VALOR $402.432.788,03 $
ECONOMICA | geermano 447.008.392,00
(Anexo 3)
FOLIO 245-256 128-136
EXPERIENCIA
PRESUPUES | 385,469720689655000
TODE LA
CONVOCAT
ORIA
PUBLICA EN
ASMMLY Jo
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SMMLY QUE | 385,469720689655000

DEBEN

CERTIFICAR

EN CADA

CONTRATO

COMO

MINIMO
ENTIDAD
CONTRATANTE MUNICIPIO DE PAIPA ALCALDIA DE PAIPA
No. DE
CONTRATO 322 DE 2018 0251 DE 2018
FOLIOS 139-142 141-220
NUMERO
EXPERIENCIA 20 101
RUP
CONTRATO

CONTRATO | consecuTivO 21 101

No. 01 RUP
SMMLV 621,67 676,14
CODIGO UNSPSC 72101500-72121400-72151500- 72101500-72121400-72151500-72152700-721529800-
CERTIFICADOS 72152700-72152900-81101500- 81101500-951220
FOLIO RUP 38 89
CUMPLE O NO NO CUMPLE FALTA EL CODIGO CUMPLE
CUMPLE OBLIGATORIO 9512200
ENTIDAD ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE
CONTRATANTE TUNJA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA
No. DE
CONTRATO 455 DE 2019 566 DE 2020
FOLIOS 143172 399 REVERSO A 410
NUMERO
EXPERIENCIA 26 104

CONTRATO RUP

No. 02
CONTRATO
CONSECUTIVO 27 104
RUP
SMMLV 3426,95 295,19
CODIGO UNSPSC 72101500-72121400-72151500- 72101500-72121400-72151500-72152700-72152900-
CERTIFICADOS 72152700-72152900-81101500- 81101500-85122000

LAt
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FOLIO RUP 54 REVERSO 71 DOBLE CARA
CUMPLEQNO NO CUMPLE FALTA EL CODIGO CUMPLE
CUMPLE OBLIGATORIO 9512200

HABILITADO | SIINO NO Sl

Revisadas las falencias y los fundamentos expuestos por quien representa los intereses del CONSORCIO CRIB 2023, se
deduce que este se encuentra habilitado y se procedera a efectuar la evaluacion técnica de conformidad con el Anexo No. 04

del Termino de Condiciones.

FACTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS CALIFICACION
EVALUACION ECONOMICA 400 PUNTOS
EVALUACION TECNICA 500 PUNTOS
EVALUACION DE APOYO INDUSTRIA NACIONAL 50 PUNTOS
EVALUACION DE TRABAJADORES EN CONDICION DE
DISCAPACIDAD 50 PUNTOS
TOTAL 1.000 PUNTOS

Aquel que tenga la estirpe de emprendimiento y/o Empresa de Mujeres, recibira el valor porcentual del 0.25% del total de la
maxima puntuacion de la calificacion definitiva.

1. EVALUACION ECONOMICA:

Se otorga un puntaje de 400 puntos por cuanto la oferta econdmica no supera el valor del presente proceso de seleccion del
contratista.

2. EVALUACION TECNICA:

La Evaluacidn Técnica se encuentra dividida en los siguientes aspectos:

ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE
PERSONAL OFERTADO 120 PUNTOS
PROGRAMACION DE OBRA 180 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 200 PUNTOS
TOTAL 500 PUNTOS

ANEXO No. 4

ESPECIFICACIONES TECNICAS

ACCIONES DE MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO D PARA AUMENTO DE CAPACIDAD INSTALADA HOSPITALIZACION
PACIENTE AGUDO DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA,
con las siguientes caracteristicas: ‘

No.DE
CARGO A FORM%\CIC'JN EXPERIENCIA EXPERIENCIA | PERSONASEN | TIEMPODE
DESEMPENAR ACADEMICA GENERAL ESPECIFICA EL CARGO A DEDICACION
DESEMPENAR

a‘,

L
A
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Experienci
a
especifica
certificada
como
contratista
y/o director
de obra y/o
residente
de obra en
tres (3)
proyectos
de
Ingeniero Civil y/o construcci
Arquitecto con estudios on ylo
deposgrads anaiyzs adecuacio
civiles o similar,
experiencia especifica n ylo _
certificada como mejoramie
director de cbra en nto de
mantenimiento o edificacion
construccion de es
infraestructura Minimo diez (10) instituciona
hospitalaria. afios de les de uso 50%
! ‘ ) . experiencia general hospitalari
Director Profesional Inggmero Civil ylo contados a partir de 0 pablico o CUMPLE
SEIN SO s la terminacion de privado
CUMPLE Posgrado en obras materias del Gon Sg.0torgs b
¢ s ip ooy pensum académico | presupuest p:\?gﬁjsaggr'ma
CUMPLE 0
CUMPLE ejecutado
Experiencia especifica igual o
certificada como superior al
director de obra en del
mantenimi_e:nto 0 presente
we poceso o
hospitalaria. CUMPLE Contr'r?tac'o
NOTA: Si bien
el termino
para el

computo de la
gxperiencia se
inicia a contar
a partir de la
terminacion
del pensum
académico se
le exigira al
profesional la
correspondien
te tarjeta y/o

T
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identificacion
profesional.
CUMPLE:
presenta 3
certificaciones
Minimo tres (03)
anos de
. Ingeniero Civil ylo eXperiencia
Un residente de Arquitecto general 100%
obra P contados a
Natactia partir de la CUMPLE
2| CUMPLE con el pro_fesutjnal expedicion de la i 1 Se otorga 20
perfil minimo vigente. tarjeta o puntos en la
exigido 1 evaluacion
CUMPLE matrw;ula
profesional.
CUMPLE
Técnico 0
Tecndlogo en
construccion de
obrao
construccion o
Maestro de Obra. Minimo cinco 100%
Maestro de obra Matricula (05) aros de
profesional experiencia CUMPLE
3| CUMPLE con el vigente emitida profesional N/A 1
perfil minimo por el Consejo acreditada. Se otorga 20
exigido Profesional puntos en la
Nacional de CUMPLE evaluacion
Ingenieria.
Curso de Alturas
vigente.
CUMPLE
Minimo cuatro
(04) arios de
ianc NO CUMPLE
Curso de Alturas aeg(f:drilg:j%z
i Oficiales de Obra vigente. entie ofiolal de no se otorga
st N/A 3 punto porque
CUMPLE : no anexa
certificaciones
GIIRLE NO CUMPLE
no aporta
certificaciones
Minimo dos (02)
Auxiliares de Curso de Alturas afios de NO CUTPLE
Obra vigente. experiencia no se olorga
5 * .
acreditados A : pu:;oa?](;;c;ue
CUMPLE ili
CUMPLE como auxiliar de eerlificaciones
obra. &




CONVOCATORIA PUBLICA No. GER-100-12-02-_03-2023. 14/04/2021
NO CUMPLE
no aporta
certificaciones
Profesional en salud
ocupacional o
Profesional en areas
de ingenieria con En minimo un
estudios de posgrado (01) proyecto
en Salud de
Ocupacional y Evnailansl mantenimiento
Prevencion de APRTISREE CAM0 a 0
- ; Profesional minimo . 50%
Profesional én | Riesgos Laborales 0 k Instalaciones
Seguridad Industrial HSEQ. tres (03) afios de Da lda CUMPLE
y Salud Certificad Seguridad y Salud Hospitalari
Soupacion] ertificado como en el Trahajo ospitalaric
Coordinador De (3ST) de mediana o Se otorga 20
CUMPLE Trabajo En Alturas ' alta PU”tlos enla
vigente y curso de complejidad Elaluagion
minimo 20 horas en GUMPLE (segundo 0
actualizacion de SST. tercer nivel).
Licencia en Salud
Ocupacional vigente CUMPLE
superior a 3 anos.
CUMPLE

TOTAL PUNTAJE PERSONAL OFERTADO: 80 PUNTOS

METODOLOGIA Y PROGRAMACION

METODOLOGIA Y PROGRAMACION: CONTROL DE CALIDAD DEL PROYECTO EN EL TIEMPO E INVERSION.

CRITERIO DE EVALUACION FOLIO
LISTA DE ACTIVIDADES Y CALCULO DE DURACION DE [TEMS | PRESENTA - 15 PUNTOS FOLIO 326
- 330
DIAGRAMA DE GANTT PRESENTA — 25 PUNTOS FOLIOS
331-334
DIAGRAMA DE RED PRESENTA - 25 PUNTOS FOLIOS
335-337
CUADRO DE EVENTOS PRESENTA - 20 PUNTOS FOLIOS
340
MATRIZ DE SECUENCIAS Y TIEMPOS PRESENTA — 25 PUNTOS FOLIOS
342 - 349
FLUJOS DE FONDOS PRESENTA - 15 PUNTOS FOLIOS
350-353
FLUJO DE FONDOS CON TIEMPOS DE INICIO Y TERMINACION | PRESENTA - 15 PUNTOS FOLIOS
CERCANOS | 354
;EﬁcNJADSE FONDOS CON TIEMPOS DE INICIO Y TERMINACION MO FRESERCH. ORUNTOS %

A
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375-376

DIAGRAMA DE PERSONAL. PRESENTA — 25 PUNTOS FOLIOS

TOTAL PUNTAJE PROGRAMACION DE OBRA: 165 PUNTOS

EXPERIENCIA ADICIONAL A LA MiNIMA REQUERIDA:

La entidad otorgara puntaje a la propuesta que acredite experiencia adicional a la minima requerida, conforme a la siguiente

tabla:
' CRITERIO DE EVALUACION FOLIOS
Si se acredita la ejecucion de un (1) contrato adicional a los aportados para certificar la
experiencia requerida cuyo objeto sea o comprenda la CONSTRUCCION Y/O
ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES E INFRAESTRUCTURA NO PRESENTA
HOSPITALARIA, certificado en el RUP, clasificado en los codigos requeridos y cuyo
valor total ejecutado sea igual o superior al 100% del Presupuesto Oficial
Si se acredita la ejecucion de dos (2) o mas contratos adicionales a los aportados para
certificar la experiencia requerida cuyo aobjeto sea o comprenda la CONSTRUCCION
Y/O  ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES E NO PRESENTA
INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA, certificados en el RUP, clasificados
individualmente en los codigos requeridos y cuyo valor total ejecutado individual sea
igual o superior al 100% del Presupuesto Oficial
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL: 0 PUNTOS
TOTAL EVALUACION TECNICA: 245 PUNTOS
4, APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
CRITERIO DE EVALUACION FOLIOS
El proponente cuya empresa se haya constituido por personas naturales de Colombia PRESENTA FOLIO 392
o residentes en Colombia de acuerdo con la legislacion nacional o aplica principio de 50 PUNTOS
reciprocidad
El oferente cuya empresa se haya constituido por personas naturales de Colombia o
por residentes en Colombia y personas extranjeras de acuerdo con la legislacion N.A
nacional son aplicacién del principio de reciprocidad
El oferente cuya empresa se haya constituido por personas extranjeras de acuerdo con
|la legislacién nacional N.A
5. EVALUACION DE TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD:
Numero total de Nimero minimo Namero de
trabajadores de la planta de trabajadores trabajadores Numero de trabajadores certificados
de personal del con discapacidad certificados con discapacidad
proponente exigido
1
CUMPLE
Entre 1y 30 1 4 Folio 393
50 puntos
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TOTAL EVALUACION TRABAJADORES EN CONDICION DE DISCAPCIDAD: 50 PUNTOS

FACTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS CALIFICACION
EVALUACION ECONOMICA 400 PUNTOS
EVALUACION TECNICA 245 PUNTOS
EVALUACION DE APOYO INDUSTRIA NACIONAL 50 PUNTOS
EVALUACION DE TRABAJADORES EN CONDICION DE
DISCAPACIDAD 50 PUNTOS
TOTAL 745 PUNTOS

De estas conclusiones se correra traslado por el término establecido para que los interesados manifiesten lo que crean
correspondiente. Adicionalmente se hara la publicacion de las ofertas presentadas.

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a los treinta (30) dias del mes de marzo de dos mil veintitrés
(2023) en la Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Social del Estado Centro de Rehabilitacion
Integral de Boyaca.

Firma Integrantes Del Comité:
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_Ségundo Jacinto Pérez Archila " Angela Milena Granados John Alexander|Carvajal
Subgererge Adm'mStratNO y Profesional Universitario (Tesarera) Asesor Junijico Exterrgo
inanciero
Miembro E’ermanente Miembro Permanente WiEHiar Flermanente
Presidente
u.——/‘/
7 e
N D ; :
Pablo Casas Osorio Karen Paola Daza Rodriguez Freddy Alexander Ramirez Garcia
Técnico Admmlstra'tlvo — Area de Apoyo a la Gestion Precontractual, Cortiratista Asesor
Almacén Contractual y Postcontractual
Miembro Permanente ; .
Invitado Invitado

Secretario







